
№ 197

Выписка из приказа

от 06.12.2022г.

по МКОУ «Лакинская ООШ им.Д.А.Раджабова»

«Об утверждении Плана мероприятий по
антикоррупционной деятельности
на период 2022-2023 учебный год»

В соответствии с Федеральным Законом «О противодействии коррупции
от 25.12.2008 года №273-Ф3, законом Республики Дагестан от 07.04.2009 года № 21 
« О противодействии коррупции в Республике Дагестан», Распоряжение Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 06.12.2022г. № 35р, на основании Устава 
школы, и решения общего собрания трудового коллектива школы от 06.12.2022года 
(протокол № 3), в целях организации эффективной работы по противодействию 
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по антикоррупционной деятельности к 
в МКОУ «Лакинская ООШ им. Д.А. Раджабова» на период 2022-2023 учебного года 
(далее-План).

2. Заместителю директора по УВР Рамалданову А.В., ответственной за 
антикоррупционную деятельность в МКОУ «Лакинская ООШ им. Д. А. Раджабова» 
довести содержание настоящего приказа до всех участников образовательного 
процесса утвержденный документ.

3. Учителю информатики Меджидовой З.С. разместить на сайте школы 
сканированный текст документа в соответствии с требованиями
ст.29 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации».
4. Исполнение данного приказа оставляю под личным контролем.


